Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
от «26» октября 2022 г.

№ 132/НПА
г. Советский
О внесении изменений в решение
Думы Советского района
от 31.05.2013 № 233 «О создании
Департамента социального развития
администрации Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 31.05.2013 № 233 «О создании Департамента социального развития администрации Советского района» следующие изменения:

1) пункт 1.11 раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

 «1.11. В структуру Департамента входят:

1.11.1. Отдел по культуре;

1.11.2. Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике;

1.11.3. Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности;
1.11.4. Управление опеки и попечительства.»;
2) подпункт 2.1.23 пункта 2.1 раздела 2 приложения к решению после слов «Советского района» дополнить словами «, обеспечение взаимодействия органов администрации Советского района по разработке и осуществлению мер, направленных на реализацию прав коренных малочисленных народов Севера»;
3) пункт 2.2 раздела 2 приложения к решению дополнить подпунктом 2.2.42 следующего содержания:
«2.2.42. Взаимодействует в пределах своих полномочий с некоммерческими организациями в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики, коренных малочисленных народов Севера, осуществляющих деятельность на территории Советского района.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Распространить действие подпункта 1 пункта 1 настоящего решения на правоотношения, возникшие с 08.06.2022.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы Советского района
_______________ Л.П. Аширова
	Глава Советского района
_______________ Е.И. Буренков

	Дата принятия решения
«26» октября 2022 г.
	Дата подписания:
«26» октября 2022 г.